
 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2023 517972 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 93.080.10; 93.080.20  Září 2023 

Recyklace asfaltových vrstev na místě za horka ČSN 73 6148 
OPRAVA 1 

 

Corrigendum 

ČSN 73 6148 Recyklace asfaltových vrstev na místě za horka z května 2023 se opravuje takto: 

Tabulka 6 se zrušuje a nahrazuje touto novou tabulkou: 

Tabulka 6 – Požadavky na recyklované směsi 

Recyklovaná směs 
Typ R 
Druh vrstvy obrusná ložní asfaltová podkladní 
Označení recyklované směsi ACO 11 R, 16 R ACL 16 R, 22 R ACP 16 R, 22 R 
Počet úderů Marshallova pěchu 2 × 50 

Obecné požadavky 

Zrnitost / síto (mm) 

AC
O

 1
1 

R
 

AC
O

 1
6 

R
 

AC
L 

16
 R

 

AC
L 

22
 R

 

AC
P 

16
 R

 

AC
P 

22
 R

 

31,5 – – – 100 – 100 

22,4 – 100 100 85 až 100 100 85 až 100 

16 100 85 až 100 85 až 100 70 až 95 85 až 100 60 až 88 

11,2 85 až 100 – – – – – 

8 60 až 90 50 až 85 50 až 85 45 až 78 50 až 85 35 až 70 

4 38 až 72 27 až 65 27 až 65 – – – 

2 20 až 50 18 až 48 18 až 48 15 až 50 24 až 53 18 až 45 

0,125 4 až 16 4 až 15 4 až 18 4 až 17 5 až 18 4 až 18 

0,063 3 až 13 3 až 12 3 až 13 3 až 12 4 až 12 3 až 12 

Minimální mezerovitost Vmin (%)a  2,0 (1,5) 3,5 (2,5) 4,0 (3,0) 

Maximální mezerovitost Vmax (%)a 4,0 (5,0) 6,0 (7,0) 7,0 (9,0) 

Max. poměrná hloubka koleje PRDAIR (%)b c 7,0 4,0 – 

Max. přírůstek hloubky koleje WTSAIR 
(mm/103 cyklů)b c  0,15 0,10 – 

a Hodnoty v závorkách platí pro kontrolní zkoušky. 
b Požadováno pro TDZ I – III. 
c Zkouška se provede podle ČSN 73 6121:2023, tabulka C.6. 

 



ČSN 73 6148/Opr. 1 

 

Vypracování opravy normy 
Zpracovatel: CTN PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, Ing. Maria Míková, spolupráce: VIAKONTROL spol. s r.o. 
Martin Neuvirt 

Technická normalizační komise: TNK 147 Navrhování a provádění vozovek a zemních těles  

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Dana Bedřichová 

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadav-
cích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Oznámení o změnách, opravách a nově vydaných normách jsou uveřejňována ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájmu o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zasílat na e-mailovou adresu info@agentura-cas.cz. 
 
   
ČSN 73 6148 OPRAVA 1 +!5J6BD5-bhjhcf! 
517972 

 

Vydala Česká agentura pro standardizaci na základě 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. 
Rok vydání 2023, 2 strany 
Cenová skupina 998 


	Tabulka 6 – Požadavky na recyklované směsi

